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ارائه رهيافتي جديدد رديام اياي ده    

نتددايب ررددار ييم ادددبقام   يدده    

چندد ایيدارم اوجدو م      ABCرنددم 

 (شيکت سايپا: اطابیه اور م)
 

 2و منصور اسماعیل زاده 1*عبدالحمید صفائی قادیکلائی :نوي ند ان
 

 یار دانشگاه مازندران استاد.1

 رفسنجان( عج)عضو هیات علمی دانشگاه ولیعصر.2

 
*
Email: ab.safaei@umz.ac.ir 

  

 چريدم

چند معیاره موجودی مددهاای مععدددی سو دژ هشگراد در  در      ABCدر حوزه طبقه بندی 

نعايج معفاگت طبقه بندی رقلام در ريد  مددهاا يدا چداهي جددی      .  طح جاا  رررئه شده ر ت

در ري  مقاهه رز سكنیا رای ردغامي جادت  . ني مي باشدهیي رگی رنديامندر  ري  حوزه رز در

چند معیاره موجودی ر عفاده  ABCمقايسه نعايج بد ت آمده رز مدهاای مخعلف  طبقه بندی 

شده ر ت، مدل رررئه شده جات سعیی  منا بعدي  مدل، بسیار  اده گ قابل بكار گیدی جادت  

، فدا  گ وگگ،  گر  لانگ  مقاهه رز مدهاای در ري. مقايسه رد سعدرد مدل مورد ر عفاده مي باشد

گ طبقه بندی  نعي بعلاگه يا مدل هیاناادی کده بابدود درندده مددهاای      مدل -آرطبقه بندی 

قلم موجودی رز رنبارردای سوهیددی دریلدي شددکت      011فوق رهذکد مي باشد بدری طبقه بندی 

رگش ردغامي میان ی  رسبه ردا   بعد رز طبقه بندی رقلام با ر عفاده رز.  ايپا ر عفاده شده ر ت

کده مددل فدا  وگگ گ مددل     نعايج ناا  مي درد . نعايج طبقه بندی مدهاا با رم مقايسه شده رند

مطابقددت در رسبده ردای رگل گ دگم قدددرر گدفعده رندددگ    % 67گ % 67هیادناادی بده سدسیددا  بدا    

 .مطابقت رز ري  نظد در رگهويت آید قدرر گدفعه ر ت% 01 نعي با .مدل
 

-R)،باینه  ازی یطي مدوزگ    (MCIC)طبقه بندی چند معیاره موجودی  :مکليد ان واژ

MODEL)،  گ مدل گر  لانگ وگگ -فا  مدل 
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 چند معیاره موجودي  ABCارائه رهیافتی جدید براي مقایسه نتایج بکارگیري مدلهاي طبقه بندي
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 ايداه -1

اقنلا  بنا اسندو دع اریندر      (سننی  ) در طبقه بندی کلاسیک

ااد ( 1) دطبقه بندی ا  شدن( اصاف سدلیدنه قیمت عاحد ع)

قیمت )صاف سدلیدنهعلاعه با اریدر ارزش ا ABCدر رعش 

اریدر هدی دیگای نیز عجندد دارنند کنه در    ( ضابدر اصاف

ادیایت ادجددی اهم هسیند از جمله آنهد ا  تدان به زادن 

انیظنندرا از رده رنندرن شنندنا در دسننیاو بننددنا قدبلیننت   

جدیگزین ا درجه بحاان ا قدبلیت ترمیناا عمداینت داشنی ا    

اینزان تقدضندی   درجه اطمیندن باای تدای ا هزینه ادجنددیا  

سدلیدنها کمیدب ا قدبلیت دعا اایزان سنادرشا قدبلینت یریناه    

 (2,3,4) سدزی ع تدزیع تقدضد اشدره کاد

طبقنه بنندی   در سدلهدی اریا از ادلهد ی زینددی جهنت    

چند اریدره ادجددی اسیادده شده اسنت از جملنه آنهند ان      

اندتای    کنه ( 5)فلدرو ع عای بدرکادل ادتایس  تدان به 

ندایده شده اسنت ع بناای طبقنه بنندیهدی دع       ر اشیاکارید

بنه   (6)کنده  ع ارنسنت  اریدره اندسب استا تکنیک آادری 

که نیدز به داده هدی عاقر  ا اسیادده از   ند  تحلیل ردشه ای

فاآینند  تجزیه ع تحلیل عدال  ع یک رعیه جمع آعری داردا 

  سدعی که تدسط تدادو ال   تجزیه ع تحلیل سلسله اااتب 

کنه در  ( 7) الگدرییم ژنییک جندعنیا ع  ارل ارائه شده استا 

آن از الگدرییم ژنییک باای بدست آعردن عزنهدی اریدرهد بند  

اسنیادده ان  شنددا     BCع ABتدجه به نقدط جدا شنده ی  

پاتدی ع    ا شبکه هدی عصب  اصندع  (8)ادل فدزی پدنیه

ا (1)دانا ادل بهینه سدزی رط  ادزعن راادند (9)آندنداراجدن

 (10)( اندل فندن ع ژعع  )ادل بهینه سدزی رط  تدسره یدفیه

ع اندل فندزی    (4)اادل بهینه سدزی رط  ادزعن عان لانگ

 .اشدره کاد (11)رضدئ 

در تمدا  ادلهد ئ  که در بدلا به آنهند اشندره شند هنا      

کدا  بطدر جداگدنه یک ادل باای طبقه بندی چند اریندره  

ها کدا  از ادلهدی فدق الذکا ادجددی ارائه کاده اندا که 

ازییهد ع اردیب  دارند ع جهت تریی  اینکنه کندا  ینک از    

ای  ادلهد  اندسبیا است تدکندن رعش  که به صدرت کم  

                                                 
1 joint criteria matrix  
2 Cluster Analysis  
3 Analytical Hierarchy Process(AHP)  
4 Saaty  
5 Artificial Neural Networks (ANNs)  

کنه از   (7)جندعنیا ع  ارل بدشد ارائنه نشنده اسنتا علن      

چنند اریندره    ABCالگدرییم ژنیینک بناای طبقنه بنندی     

اسنیادده کناده ع    نینز  AHPادجددی اسیادده کاده اند از 

باای تریی  ادل اندسب بنی  الگندرییم ژنیینک ع تکنینک     

AHP( رعش  کدالاً کیا )ا نظا ادیاان بد تجابه ادجددی

بندی  تاتینب کنه پن  از     . را به عندان اریدر قاار داده اند

طبقه بندی اقنلا  بند اندلهد ی انییندب  ع تدسنط اندیاان       

د طبقنه بنندی   ادجددیا طبقه بندی ها کدا  از ادلهد  را ب

ادیاان ادجددی اقدیسه کاده ع ها ادل که بد نظا ادیاان 

ادجددی اطدبقت بیشنیای داشنیه بدشند بنه عنندان اندل       

 .اندسبیا انییدب شده است

در ای  اقدله یک ادل سدده ع قدبل کدرباد باای اقدیسه  

چند اریدره ادجنددی   ABCادلهد ی اییلف طبقه بندی 

یندا بنه هنا کندا  از طبقندت      ازائه شده است کنه در آن اب 

AاB عC  داده شده سپ  ایدنگی  رتبه    ع ع رتبه هدی

ی ادل هدی اییلنف در هنا قلنم را بدسنت آعرده ع بند      

ااتب کادن ایدنگی  رتبه هدی ها قلما آنهد را طبقه بنندی  

نهدیندً بد اطدبقت دادن طبقه بندی اندلهدی اندرد   . ا  کنیم

  رتبه هدا اندسبیای  ادل اسیادده بد طبقه بندی ادل ایدنگی

در اقدله حدضا ابیدا اندلهدی اییلنف   . انییدب شده است

ABC    ادرد اسیادده در طبقه بندی اقلا  انبدر تشایح ان

در ادااه بد تاکیب ادل فدن ع ژعع بد ادل عان لانگ . گادد

بد تدجنه  . ادل پیشنهددی پژعهش حدضا اراف  شده است

د در طبقنه بنندی اقنلا     به ااکدن نیدیج ایادعت این  اندله  

بیش بردی اقدله ارافن  رعش ایندنگی  رتبنه هند بناای      

ارزیدب  اقدیسه ای ای  نیدیج ایاندعت طبقنه بنندی اقنلا      

ع بحث در یدفیه ( شاکت سدیپد)اطدلره ادردی. رداهد بدد

هد ع نییجنه گینای ع پیشننهددات بیشنهدی پدیندن  اقدلنه       

 .حدضا را به ردد اریصدص داده است
 

 ر   يه  ABC هام اور  استفا م ادل -2

 رندم اقلام

 ABC  يه رندم سنتي  -2-1

اقلا  با اسندو دع اریندر    (سنی ) در طبقه بندی کلاسیک

دند طبقنه بنندی ان  شن    ( قیمت عاحد ع اصاف سندلیدنه )
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منصور اسماعیل زادهو  عبدالحمید صفائی قادیکلائی  
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بدی  تاتیب که باای هنا قلنم کندلا  قیمنت عاحند را در      

اصاف سدلیدنه اش ضاب کاده ع یک اریدر به نند  ارزش  

سپ  آنهند را بنه صندرت     ٬اصاف سدلیدنه بدست ا  آید

در )نزعل  ااتب کاده ع بد تدجه بنه سیدسنیهدی اندیایت    

اقنلا  طبقنه بنندی ان      ( صد تشکیل دهنده ی هنا طبقنه  

 .شدند
 

 (ادل-آر)ادل رقينه ياري خطي اوزون -2-2

داریم ان  رنداهیم این      قلم ادجددی Mفاض کنید که 

را  iقلنم  بدزده . بقه بندی کنیماریدر ط Nاقلا  را با اسدو 

فناض   همچننی  .نشدن ا  دهیم yin ها اریدر بد با حسب

که تمد  اریدرهد بد سطح اهمینت اقنلا  رابطنث ا بنت      دکنی

قلم  که نمنا  بیشنیای در این      یرن (7,9,12,13)دارند

اریدرهد داشیه بدشد شدن  بیشیای بناای قناار گنافی  در    

ادل بهیننه یندب  رطن      بد ای  اااعضدت. را دارد Aطبقث 

 :ادزعن در زیا آاده است

0
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 (( ): انبع)

کنادن   یکپدرچنه باای  تدبع جمر  ادزعنیک (  )در ادل

اریدرهندی اییلنف    با حسنب عملکاد یک قلم ادجددی 

اندرد   (تدبع هندف ) جهت بدست آعردن یک نماه عاحد 

ز اسندله بهیننه   عزنهد بد اسنیادده ا . اسیادده قاار گافیه است

سدزی باای احدعدییهدی  که اجمدع ادزعن احدسبه شده 

عزنهد باای تمد  اقلا  بدیند   اشدبه اجمدعه یبد اسیادده از 

(  )در ادل.یک بدشدا انییدب شده اند کدچکیا ید اسدعی

احدعدییهد بصدرت کدچکیا اسدعی در نظا گافینه شنده   

رگینا  اگنا احندعدییهد بصندرت بز   )اند در غیا اینصدرت 

را  همنه اقنلا  نمناه    (  اسدعی در نظا گافیه شندند 

(  چدن تدبع هدف ادکزیمم ا  بدشند )بدست رداهند آعرد

که در اینصدرت نم  تدان همه اقلا  بد یک نماه اشدبه را 

 .بد یکدیگا اقدیسه ع طبقه اابدط به آنهند را ترینی  نمندد   
ک اندل عینن  بناای    به جدی عزن ده  یهن  ین (  )ادل 

. چند اریدره ادجددی فنااهم ان  کنند    ABCطبقه بندی 

ر ا  ییک نما  بهیننث ادجندد   اشدد که ادل حل ا  زادن 

هندی  باای بدسنت آعردن نما . دهد بدست ا   iقلم باای 

ادجددیا ادل به طدر تکااری بد تغییا  اقلا دیگا یبهینه 

سنپ  این  نمناه هند     . دادن تندبع هندف بدیند حنل شندد     

تدانند باای طبقه بندی اقنلا  ادجنددی اندرد اسنیادده       ا

ادل فدق اشدبه ندع  از ادلهدی بانداه رینزی   .قاار گیاند

انن   هنند رطنن  انندرد اسننیادده در تحلیننل پدششنن  داده

همدننند اینده تحلینل پدششن  داده هند       ادل-آر(15)بدشد

ها قلم را قددر ا  سدزد که عزنهد را رددش باای  (1,16)

عزنهدی انییدب شده . عملکادش انییدب کندتیمی  نماه 

در . تدسط ها قلم تمدیل به اطلدب کادن رددشدن دارنند 

نییجه اگا یک قلنم در اریندری ارنی  ارزش زیندد داشنیه      

بدعن تدجه به ارزشهدیش در اریندر    ادل -آر بدشد تدسط

ای  ااا امک  . قاار رداهد گافت Aهدی دیگاا در طبقه 

ه یک قلم بند ارزش بندلا در ینک    است انجا به ای  شدد ک

قاار گیناد ع   Aاریدر ب  اهمیت به طدر نداندسب در طبقه 

. ای  ادقریت عاقر  ای  قلم ادجنددی را بیندن نمن  کنند    

برلاعه ای  نکیه نیز قدبل یکا است که ای  اندل همچننی    

در تحلیل تصمیم چند    ااتبط بد ادل اجمدع عزی  سدده

ع یکپدرچه سندزی همدتنندی   زیاا تدب (14.17)اریدره است

عزنهندی اقنلا  اییلنف    ( )دارند بد ای  تادعت که در ادل

عابسیه ع قدبنل تغییاهسنیند در حدلیکنه در اندل اجمندع      

 ( ) .عزی  سدده آنهد اسیقل ع ثدبت هسیند
 

 ادل فان و ژوو -2-3

ادل اگایک قلم در ایدن دیگا اقلا  بندزده بندلائ     -در آر

بدشدا ای  قلم همیشه یک نمناه  در یک اریدر اری  داشیه 

بدلائ  را بدسنت رداهند آعرد حین  اگنا آن بندزده هندی       

این  امکن    . ریل  پدئین  در اریدر هدی دیگا داشیه بدشند 

است انجا به ادقریی  شدد که یک قلنم بند بندزده بندلا در     

یک اریدر غیا اهم ع بدزده پدئی  در دیگا اریدر هدی اهنم  

                                                 
1Simple Additive Weighted (SAW)  
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اار بگیاد که ای ا  ادقرینت  ق Aبه طدر نداندسب در طبقه 

باای رفع این   . عاقر  ای  قلم ادجددی را تریی  نم  کند

را تدسنره داده ع ینک اندل بهیننه       ادل-آرنقطه ضرفا 

 :ارائه ا  دهیم(  ادل )ادل -یدب  رط  ادزعن  اشدبه آر

داریم ع ا  رداهیم این    قلم ادجددی Mفاض کنید که 

را  iقلنم  بدزده . دی کنیماریدر طبقه بن Nاقلا  را با اسدو 

 .نشدن ا  دهیم yin ها اریدر بد با حسب

 :بندباای  داریم

          ع
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 ((1 ): انبع)

(  )ا  بدشد علن  اندل   (  ادل )ادل -همدن آر( 2)ادل

کنادن   یکپدرچنه باای شدال یک تدبع هدف اینیمم سدزی 

اریدرهندی اییلنف    با حسنب ادجددی  عملکاد یک قلم

جهت بدست آعردن شندر  انان  اندرد اسنیادده قناار      

عزنهد بد اسیادده از اسدله بهیننه سندزی بناای    . گافیه است

احدعدییهدی  که اجمدع ادزعن احدسبه شده بد اسیادده از 

کندچکیا یند   عزنهد باای تمد  اقلا  بدید  اشدبه اجمدعه ی

احدعدییهد (  )در ادل.اندیک بدشدا انییدب شده  اسدعی

بصدرت بزرگیا اسدعی در نظا گافینه شنده انند در غینا     

اگا احدعدییهد بصندرت کندچکیا اسندعی در    )اینصدرت 

همه اقلا  نماه صاا را بدست رداهنند  ( نظا گافیه شدند

کنه در اینصندرت   ( چدن تدبع هدف اینیمم ا  بدشد)آعرد

یکندیگا  نم  تدان همه اقلا  بند ینک نمناه اشندبه را بند      

 ibI عigI .اقدیسه ع طبقه اابدط به آنهد را تریی  نمندد 

به تاتیب ًشدر  ا بتً ع ًشدر  انا ً باای طبقه بنندی  

شندر  انان    . چند اریدره ادجددی ا  ندایم
ibI  ینک

ر  ادل طبقه بندی اضدف  را بناای اقلاان  کنه بند شند     

برنلاعه اند   . غیا قدبل اقدیسه اندا فااهم ا  کندigIا بت 

ا  تدانیم بد تاکیب دع شدر ا یک شدر  اینیلط بنه   

 :صدرت زیا بسدزیم

 

)4()1()(
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 : بطدریکه
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یننک پنندراایا کنیننال بنناای تنناجیح  ا(4)در رابطننه  

تصمیم گیانده در انییدب شدرصهدی انا  ع ید ا بت ان   

ندع ناادل شده ی شدر   inIبدشد   باابا اگا. بدشد

نندع    inIباابا صاا بدشد  اگا. رداهد بددigIا بت 

اگنا اندیاان   . رداهد بندد  ibIناادل شده شدر  انا  

یننک  5.0ادجننددی تنناجیح قنندی نداشننیه بدشننندا 

 .انییدب عددلانه ع انطق  رداهد بدد

ینک شندر     ژوو عمدل فان ادلا  -در اقدیسه بد آر 

تای را فااهم ا  کندا زیاا دع جنبه را در نظنا ان    جداع 

که شدر  اینیلط نداینده ان     inIا  igIهمدنند . گیاد

را نشدن ا  دهدا ینک شندر      iشدد ع نماه نهدئ  قلم 

اسیدندارد شده است که در بدزه  صاا تند ینک  قناار ان      

ارزش را در ها دع شندر   اگا یک قلم بزرگیای  . گیاد

را رداهد گافنت ع    ردب ع بد داردا آن قلم نماه نهدئ  
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اگا یک قلم کمیای  ارزشنهد را  . قاار ا  گیاد Aدر طبقه 

در ها دع شدر  ردب ع بد داشیه بدشدا آن قلنم  نمناه   

قنناار انن   Cنهنندئ  صنناا را رداهنند گافننت ع در طبقننه 

 (1 ).گیاد
 

 ادل وان لانگ -2-4

داریم ان  رنداهیم این      قلم ادجددی Mکه  فاض کنید

اریندر طبقنه بنندی کننیم بندزده قلنم        Nاقلا  را با اسدو 

Mدر اریدرN  بدymn همچنی  فناض  . نشدن داده ا  شدد

با ای  است که همه اریدر هد رابطه ا بت بد سطح اهمینت  

درای  ادل تمد  اریدرهد را طدری در نظا . ادجددی دارند

باای تبدیل بندزده اقنلا    .  دیسه بدشندا  گیایم که قدبل اق

. اسنیادده ان  شندد   (  )در اقیدو صاا تد ینک از رابطنه   

همچنی  نیدز داریم که تصمیم گیانده اریدرهدی ادرد نظنا  

اعلدیننت بننندی  )را اعلدیننت بننندی کننند بنناای اینن  کنندر 

اسنیادده   گاعهن   AHPاز پاسشنداه ع تکنینک  ( اریدرهد

 .شده است

 

   
)5(

minmax

min

,...,2,1.....2.1

,...,2,1

mnMmmnMm

mnMmmn

yy

yy








 

 

 AHPدر ادل عان لاننگ ابیندا اریدرهند را بدتکنینک      

ینک عزن غینا انان     . گاعه  اعلدینت بنندی ان  کننیم    

mnw    ترایف ا  کننیم کنه عزن قلنمm  در اریندرn    ان

 AHPبرد از اینکه اریدرهند بند اسنیادده از تکنینک      .بدشد

  گاعه  اقدیسه ع اعلدیت بنندی شندند  آنهند بناای تمند     

: یرننن . اقننلا  بننه صنندرت نزعلنن  ااتننب انن  شنندند   

mnmm www  نشندن  mS بد)  Mنماه قلم . 21...

به عندان اجمدع ادزعن اندازه هندی عملکناد   ( داده شده 

ینک اندل   ( تدبع هندف .)قلم بد چندی  اریدر بیدن ا  شدد

اده در زینا نشندن د    Mبهینه یدب  رط  ادزعن باای قلنم  

ینک احندعدیت نااندل      احندعدیت   ( ادل )شده است

در عاقنع تمنمی  تندال  درجنه       احدعدیت . شده است

mnmm:یرن .بندی اریدر هد ا  بدشد www  ...21 

عزنهد را به طندر عابسنیه    DEAای  ادل نیز همدنند ادل 

باای ها قلم حنل ان    ( 6)بدست ا  دهد زادن  که ادل 

. زنهد رندد بیندد بدسنت ان  آیند     شددا نماه ع ارزش ع

بندباای  هیچ نیدزی بنه ارزش عزنن  از قبنل ترینی  شنده      

همنندنطدر کننه الاحظننه انن  کنینند هننیچ تنندبع    . نننداریم

بنندباای   پدراایایک ا قبل از نماه ده  ترایف نشده استا 

 ادل درااهد  یک ادل 

 .غیا پدراایایک ا  بدشد

رینزی   باای  ها قلم ادجددی یک اندل باندانه  ( 6)ادل 

به ها حدل ای  عمل نیدز به یک بهیننه  . رط  حل ا  کند

بندباای  . سدز رط  قدبل دسیاو باای تصمیم گیانده دارد

ادل سدده شده ا  تداند بنه  . تغییای در آن ایجدد ا  کنیم

  :سدن  بدعن بهینه سدز رط  حل شددآ
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را ا  تدان بصدرت زیا در نظا   ع   بندباای  احدعدیت 
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 :داریم  (7)ع جدیگزین    (8)بد بسط سمت چپ 
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 :همچنی  در نظا بگیاید که
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نمننناه
mS   بننناای هنننا قلنننم بننند

mnu  عmnx  بننناای

Nn ,...,2,1 بیدن شده است: 
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 :ع بسط آنا داریم (1 )در سمت راست ( 9)ع  ( 7)بد جدیگزین  
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 :برلاعه باای تمد  اقلا   داریم
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Nnumnاز آنجدئ  که  ,...,2,1,0    احدعدیت غینا

بنا اسندو این     . احااز ا  کننیم  mnwانا  را باای تمد  

را به ادل زیا بناای تمند  اقنلا      (6)تغییا ا  تدانیم ادل 

 :ادجددی تبدیل کنیم

 

یک ندع بانداه ریزی رط  در شکل کندنیکندل  (   ) ادل

ای  ادل دال با ای  است . بد یک احدعدیت اسدعی است

عجدد دارد ع بقیه  mnuکه تنهد یک جداب غیا صاا باای 

mnu چدن یک احندعدیت دارد ع  ). هد صاا رداهند بدد

اابننا ترننداد احنندعدییهد انن  ترننداد ایغیاهنندی اسدسنن  ب

 ( 0mnu)برلاعه تنهد ایغینا تصنمیم غینا صناا     (بدشد

قلم هاmSبندباای  نماه . بدشدا   jتقسیم با   اسدعی بد 

:ادجددی  ا  تداند به سددگ  بد عندان  زیا ترایف شدد 
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ماه به طدر جدیگزی  ن 
mS    ا  تدانند از اندل دعگندن

بنه    Ziبد ایغیا دعگدن (  )ادل دعگدن  .بدست آید (  )

صنندرت زیننا 

 :ا  بدشد

 

 

همنننندن  "دقیقنننند  Iبنننناای قلننننم   Ziحننننداقل  

)
1

(max ,...,2,1 mnNj x
n

 کننه اینن  نیننز همنندن   . اسننت

)
1

(max
1,...,2,1  

n

k mkNn y
n

کننه ایغیننا تصننمیم در   

باای بدسنت آعردن  . ا  بدشد است (6ل اد)اسدله اصل  

 :نماه ها قلم اااحل زیا انجد  ا  گیاد

تمندا  ایندنگی  هندی تجمرن  را بند اسننیادده       - ااحلنه  

 .ازرابطه زیااحدسبه کنید

 


n

k mk Nnx
n 1

.,...,2,1,
1 

 

ایدنگی  هد را اقدیسه ع ادکزیمم آنهد را انییدب  - ااحله 

 .ا  بدشد Mقلم  ای  اقدار نشدن دهنده ی نماه . کنید

 .را بطدر نزعل  ااتب کنید mSنماه هدی  - ااحله 

اقلا  ادجنددی را بند اسنیادده از اصنل تحلینل       - ااحله 

ABC گاعهبندی کنید. 

فاآیند هنیچ نیندزی بنه بهیننه سندز رطن  نندارد ع بناای         

گاعههدی عسیر  از اقلا  که تدسط ادیاان فدقد آاندزش  

لاز  . یال ا  شدندا به آسدن  قدبل اجاا استتیصص  کن

به یکا است که در صدرت تغییا رتبه بندی اریدرهد تدسط 

تصمیم گیانندها حسدسنیت تغیینا بناای نمناه ینک قلنم        

ادجددی ا  تداند بد بارسن  ادقرینت حنداک ا ایندنگی      

 ( ).هدی تجمر  صدرت گیاد

 

 تلفيق  و ادل -3

رابطه ی تمد  اریدرهد را  لمد -آرنیز همدنند  وان لانگادل 

بد سطح اهمیت اقلا  ا بت در نظا گافینه اسنت علن  اندل      

ع  مددل  -آر ای  نقطه ضنرف را نندارد برنلاعه     فان و ژوو

نیز یک نقطه ضرف اشیاک دارنند کنه آن     فان و ژووادل 

احدسبدت طدلان  است که بدید باای ها قلم ادجددی انجد  

ضرف را نداردا بنندباای    ای  نقطه وان لانگشدد عل  ادل 

این    فان و ژووع  وان لانگاد ا  تدانیم بد تاکیب دع ادل 

اردیب را با طاف کنیما در اینجد اد یک ادل جهت رفع ای  

در ای  ادل پیشنهددی اشدبه عملیندت   . اردیب ارائه ا  دهیم

 -آر)رعی ادل بهینه یدب  رط  اندزعن فان و ژوو  که ادل 

 :انجد  ا  دهیموان لانگ رعی ادل انجد  ا  دهدا ( ادل

داریم ان  رنداهیم این      قلم ادجددی Mفاض کنید که 

بندزده قلنم   .  اریدر طبقه بنندی کننیم   Nاقلا  را با اسدو 

mدر اریدرn  را بدymn  دراین  اندل   . نشدن داده ا  شندد

تمد  اریدرهد را طدری در نظا ا  گیایم که قدبنل اقدیسنه   

لا  در اقیدو صناا تند ینک از    باای تبدیل بدزده اق. بدشند

همچنی   تصمیم گیانده بدیند  .اسیادده ا  شدد (  )رابطه 

 .اریدر هد را اعلدیت بندی کند

در ای  ادل پیشنهددی بناای بدسنت آعردن شندر      

در نظا گافیه ع  Minرا بدتدبع هدف  (6)هدی انا ا ادل 

را ( 6)باای بدست آعردن شدر  هدی ا بت همدن اندل  

یایم ا سپ  بد تاکیب ای  دع شندر  نمناه   در نظاا  گ

نهدئ  ها قلم را احدسبه ا  کنیما شدر  انا  
mbI یک

ادل طبقه بندی اضدف  را بناای اقلاان  کنه بند شندر       

ا بت 
mngIغیا قدبل اقدیسه اندا فااهم ا  کند. 

فاادل تاکیب کادن دع شدر  انان  ع ا بنت اندل     

پیشنننهددی نیننز در اقدیسننه بنند فاانندل تاکیننب کننادن دع  

تغییا رداهند کناد   فان و ژوو شدر  انا  ع ا بت ادل 

عندد   Nع آن بدی  دلیل است که باای ها قلم بنه ترنداد   

 . شدر  ا بت ع انا  رداهیم داشت
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احندعدیت هند بناای تمند  اقنلا  ثدبنت       (  )ادل  در 

لهد نینز ثدبنت   هسیند بندباای  انطقه ادجه بناای تمند  اند   

( ymn)رداهد بدد ع فقط جداب بهینه بد تدجه به ضناایب  

همچنی  اگا تدبع هدف . تغییا رداهد کاد( wmn)ایغیاهد 

ندشیه شندد در انطقنه ادجنه آن     Minای  ادل بصدرت 

بدلیل ثدبت بنددن احندعدیت   )هیچ تدثیای نیداهد داشت

بد تدجه به این  تدضنیحدت ع اااعضندت اندلا ان       (. هد

دع ادل اابدط بنه شندر  هندی انان  ع ا بنت را       تدان

 :بصدرت زیا در نظا گافت

.,...,2,1,0
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)16(1
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(   )پ  از اعمدل تغییاات جهت سدده کنادنا اندلهد    

لاز  به یکا اسنت  . )بصدرت زیا در رداهند آاد(  6 )ع 

یننا کننه بنناای بدسننت آعردن انندلهدی زیننا تغییننا ایغ    

 )1(  nmmnmn wwu  در نظا گافیه شده است.) 
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تنهد یک جداب غیا صناا بناای   (8 )ع ( 7 )دع ادل  

mnu دارند ع بقیه
mnu  هند  برلاعه تن. هد صاا رداهند بدد

)ایغیا تصمیم غیا صاا
mnu  ) بدید اسدعی بد

n

 .بدشد1

بندباای  ا  تندان دع اندل را بصندرت زینا نینز در نظنا       

         :گافت

    

)20()
1

(
1,...,2,1   

n

k mkNnmn y
n

MaxgI 

)21()
1

(
1,...,2,1   

n

k mkNnmn y
n

MinbI 

 

باای بدست آعردن نماه بهینه ی ها قلم ادجددی اااحل 

 :زیا بدید انجد  گیاد

تمد  ایدنگی  هدی تجمر   - ااحله 
mngI   را بد اسنیادده

 .از رابطه زیااحدسبه کنید

 


n

k mkmn Nnx
n

gI
1

.,...,2,1,
1

 

 

اینندنگی  هنندی تجمرنن    - ااحلننه 
mngI را اقدیسننه ع

ادکزیمم ع ا  نیمم آنهد را انییندب کناده ع در دع سنیدن    

سیدن اابندط بنه اندکزیمم هند اقنددیا      . اگدنه بندیسیدجد

mngI   یکپدرچه شده را نشدن ا  دهد ع سیدن اابدط بنه

ا  نیمم هد اقددیا 
mnbI یکپدرچه شده را نشدن ا  دهد. 
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 .نماه ی بهینه ها قلم را بدست آعرید(   )بد اسیادده از رابطه   - ااحله 

)22()1()(
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mnmn

mnmn

m
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 :بطدریکه
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,,...,2,1,min,,...,2,1,min

,,...,2,1,max,,...,2,1,max













MibIMinbIMibIMaxbI

MigIMingIMigIMaxgI

mmmm

mnmnmnmn

 

ینک پندراایا کنینال بناای تناجیح      ا (  )در رابطه  

تصمیم گیانده در انییدب شدرصهدی انا  ع ید ا بت ان   

بدشنند   باابننا اگننا . بدشنند
mnI  شننده ی ننندع ناانندل

شدر  ا بت 
mngIاگا. رداهد بدد    باابا صناا بدشند

mnI    ندع ناادل شده شدر  انا
mnbI   رداهند بندد .

باای دیگا ادارد ادل یک تدافق بنی  دع شندر  را ان     

نداشنیه بدشنندا    اگا ادیاان ادجددی تناجیح قندی  . سدزد

5.0 یک انییدب عددلانه ع انطق  رداهد بدد. 

 
mngI ع

mnbI عندد ان     Nهد باای ها قلم به ترداد  

بناای   mngIبدشد که طبق رابطه ی اابدط به احدسنبه ی  

 Maxی آنهند بدیند   بدست آعردن نماه ی یکپدرچه شنده  

آنهد انییندب شندد از طافن  بناای عارد کنادن      
mngI در

انندل اجنندداً بدینند از بننی  نمنناه هنندی   فاانندل ااحلننه 

بنه  . آنهند را انییندب کناد    Minع Maxیکپدرچه شندها   

mngIهمنننننی  دلینننننل    عmngI   بنننننه تاتینننننب

maxMaxعmaxMin   اmngI  هنننننند عmnbI  ع

mnbI   به تاتینبminMax عminMin ا
mbI   هند

 .در نظا گافیه شده اند

را بصندرت    نمناه هندی حدصنل از ااحلنه      –  ااحله 

 .نزعل  ااتب کنید

اقلا  ادجنددی را بند اسنیادده از اصنل تحلینل       - ااحله 

ABC طبقه بندی کنید. 
 

 

ادل ايانگين رت ه ها جقت اياي ه اددبقا   -4

 م   يه رندم و انتخاب اناس تيين آنقا

 ABCجدعنیا جهت اقدیسه نیدیج  ادلهدی  طبقنه بنندی   

دیاان چننند ارینندره ادجننددی بنند یکنندیگا از نظننا انن    

در این   . اسیادده کاده اسنت ( رعش  کدالاً کیا )ادجددی

اقدله قصد با آن است که از یک ادل کم  جهت اقدیسنه  

ادلهد  بد یکدیگا بهاه گافیه شدد که بد تدجنه بنه ادهینت    

ا  تدان (  Cع Bا Aطبقه   طبقه بندی اقلا  در )ادضدع

ا بند  بااحی  از ادل ایدنگی  رتبه هد بهاه گافینه ع اندلهد ر  

در ادااه به تشایح نحنده اسنیادده از   . یکدیگا اقدیسه کاد

ادل ایدنگی  رتبه هد جهت اقدیسه ادلهد ی اییلف طبقنه  

 :چند اریدره ادجددی ا  پادازیم ABCبندی 

,)2,1,...,(اگا ادلهد ی ادرد اقدیسه را بند    IiDi  

,)2,1,...,(ع ترداد اقلا  را بد  niNi    نشدن دهنیم هنا 

ا Aکدا  از ادلهد ی انییدب ا  اقلا  را در یک  از سه طبقه 

B  ع یدC قاار رداهند داد. 

 (طبقه ها بصورت فرضی در نظر گرفته شده است)طبقه بندی مدلها ی مختلف از اقلام انتخابی .1جدول 

1D    2D    
3D   4D    

5D  ..................... ID 
 رعش

 اقلا           

A      A      A     B      B.........................C 

A      B      C     B      A.........................C 

A      A      A     B      B.........................B 

B      A      A     C      B.........................C 

B       B      B     B      B.........................B 

. 

. 

. 

 

 

C      C      A     B      B.........................C 

1N 

2N 

3N 

4N 

5N 

. 

. 

. 

. 

nN 
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به تاتینب رتبنه هندی     Cع  Bا  Aبه ها کدا  از طبقدت 

داده ا  شددا سنپ  ایندنگی  رتبنه هندی هنا قلنم         ع ع 

 .ادجددی بد اسیادده از رابطه زیا بدست آاده است

)23(
)5()3()1(

I

DDD CBA

n


 

لهد ئنن  ترننداد انند  CDعBDاAD(   )در رابطننه  

قناار   Cع Bا Aدر طبقندت  به تاتیب را  nهسیند که قلم 

 .ترداد کل ادلهد ست Iداده اندا ع 

در ااحله برد ایدنگی  هدی بدسنت آانده را بصندرت     

صرددی ااتب کاده ع بد تدجه به طیف زینا طبقنه بنندی    

 .اقلا  صدرت ا  گیاد

ع کندچکیا از    اگا ایدنگی  رتبه هد بزرگیا ید اسندعی   -

 .قاار ا  گیاد Aبدشد قلم در طبقه    . 

ع کندچکیا     . اگا ایدنگی  رتبه هد بزرگیا ید اسدعی  -

 .قاار ا  گیاد Bبدشد قلم در طبقه 66. از 

ع کندچکیا   66. اگا ایدنگی  رتبه هد بزرگیا ید اسدعی  -

 .قاار ا  گیاد Cبدشد قلم در طبقه   ید اسدعی 

ی  اندل طبقنه   درآرای  ااحله جهت انییدب اندسبیا 

بندی ها کدا  از ادلهد  را بد طبقه بنندی بدسنت آانده از    

ای  ادل اقدیسه کاده ع بد انندازه گینای درصند اطدبقنت     

طبقه بندی ادلهد  بد طبقه بندی اندلا اندلهد  را اعلدینت    

 ( جدعل )بندی ا  کنیم
 

 اطابیه اور م -5

 11 جهت اقدیسه ادلهد ع انییدب اندسنبیای  آنهند اند از    

قلم انییندب شنده    1 از ها انبدر )انبدر   قلم ادجددی از 

اند  (.  جندعل  )شاکت سدیپد در ایاان اسیادده کنادیم ( اند

باای طبقه بندی چهدر اریدر قیمنت عاحندا زاندن انیظندرا      

. ضایب اصاف ع تقدضدی سندلیدنه را در نظنا گافینه اینم    

تصمیم گیانده باای اعلدیت بندی اریدرهند     چنی  از هم

. گاعهن  اسنیادده کناده اینم     AHPبد اسنیادده ازتکنینک   

گاعه  اهمینت اریدرهند را بصندرت زینا      AHPتکنیک 

قیمنت   >تقدضندی سندلیدنه   >زادن انیظدر: تریی  کاده است

قلننم ع اننندازه هنندی    11 . ضننایب اصنناف  >عاحنند

آاده   شده در جدعل  عملکادشدن در اریدر هدی الاحظه

 .است
 

   يه رندم نمونه انتخاري -6

بجنز  رعش  )در تمدا  ادلهدی ادرد اسیادده در ای  اقدله 

سنی  که از طبقه بندی اندیایدن ادجنددی اسنیادده شنده     

پ  از بدست آعردن نماه هدی نهدئ  اقلا  ع ااتب (است

کادن آنهد بصدرت نزعل  باای ترینی  ترنداد اقنلا  طبقنه     

 :یرن . اییلف از طیف لیکات اسیادده شده استهدی 

ع کدچکیاید اسدعی  1.66اگا نماه قلم بزرگیا ید اسدعی  

 .قاار ا  گیاد Aبدشد قلم در طبقه   

ع کندچکیا از      .1اگا نماه قلنم بزرگینا یند اسندعی      -

 .قاار ا  گیاد Bبدشد قلم در طبقه  1.66

   .1ا یند  ع کندچکی  1اگا نماه قلم بزرگیا ید اسندعی   -

 .قاار ا  گیاد Cبدشد قلم در طبقه 
 

  يه رندم اقدلام ردا اسدتفا م از اددل      -6-1

 سنتي    

جهت طبقه بندی اقلا  بد اسیادده از ادل سنی  ابیدا ارزش 

اصاف سدلیدنه را بدست آعردینما سنپ  ارزش اصناف    

سدلیدنه را به صدرت نزعل  ااتب ع نهدییندً اقنلا  را طبقنه    

 (  در جدعل   یدن س.)بندی کادیم
 

 ادل -  يه رندم اقلام را استفا م از آر -6-2

ادلا ابیندا اندل    -جهت طبقه بندی اقلا  بد اسیادده از آر

اندل را سندریه ع بند     -بهینه سندزی رطن  اابندط بنه آر    

ا نماه هندی اقنلا  را بدسنت    Lingoاسیادده از نا  افزار 

ع آعردها سپ  نماه هد را بصندرت نزعلن  ااتنب کناده     

 (  در جدعل   سیدن .)نهدییدً اقلا را طبقه بندی ا  نمدئیم
 

   يه رندم اقلام را استفا م از فان و ژوو -6-3

جهت طبقه بندی اقلا  بد اسیادده ازادل فدن ع ژععا علاعه 

ادلا اندل بهیننه    -با ادل بهینه سدزی رط  اابدط به آر

یادده سدزی رط  ااتبط بد ان ع ژعع  را نیز سدریه ع بد اس

ا نمناه هندی اقنلا  را بدسنت آعردها     Lingoاز نا  افزار 



 

712 

 

منصور اسماعیل زادهو  عبدالحمید صفائی قادیکلائی  

D
an

es
h
v

ar
 (

R
af

ta
r)

 M
an

ag
em

en
t 

an
d

 A
ch

ie
v
em

en
t 

/ 
S

h
ah

ed
 U

n
iv

er
si

ty
 /

 1
8

th
 Y

ea
r 

/ 
2
0
1

1
-1

2
 /

 N
o

.4
7

-2
 

 
ي 

علم
مه 

هنا
وما

د
– 

ار 
رفت

ور 
نش

 دا
شي

وه
پژ

 /
ت

شرف
و پي

ت 
يري

مد
 /

د 
شاه

اه 
شگ

دان
 /

تير
09  /

م 
ده

هج
ل 

سا
 /

ره 
ما

ش
2-

74 

سپ  نماه هد را بصدرت نزعل  ااتب کاده ع نهدییدً اقلا  

 (  در جدعل  سیدن .)را طبقه بندی ا  نمدئیم
 

  يه رندم اقلام را استفا م از اددل وان   -6-4

 لانگ

اشندره کنادیما از    6همدنطدر کنه قنبلاً در ابیندای بینش     

گاعه  باای تریی  اهمیت اریدرهد اسیادده  AHPتکنیک 

در ااحله برد بد انجد  دادن گداهدی اابدط بنه  . شده است

ادل عان لانگا نماه هدی اقلا  را بدست ا  آعریم سپ  

نماه هد را بصدرت نزعل  ااتنب کناده ع نهدییندً اقنلا  را     

 (    در جدعل  6سیدن .)طبقه بندی ا  نمدئیم
 

لام ردا اسدتفا م از اددل      يه رندم اقد  -6-5

 يرپارچه شدم

شدر  ردب در ای  ادل همدن نمناه هندی اابندط بنه     

ااد باای بدست آعردن شندر   . ادل عان لانگ ا  بدشند

بد بدید از ایدن ایدنگی  هندی تجمرن  احدسنبه شنده ان       

سپ  یک شدر  اینیلط بند   . نیمم آنهد نیز انییدب شدد

. آعرینم  تاکیب کادن شدر  هدی ردب ع بد بدست ا 

بد ااتب کادن نماه هدی بدست آاده بنه صندرت نزعلن     

در  7سنیدن  . )طبقه اابدط به ها قلم را تریی  ان  نمندئیم  

 (    جدعل 
 

اياي ه ادبقام   يه رندم را اسدتفا م از    -7

 ايانگين رت ه ها و انتخاب اناس تيين ادل 

را بنه تاتینب بنه      ع   ا  باای ای  انظدر اد رتبنه هندی   

سنپ  ایندنگی    . اریصدص داده ایم Cع  Bا Aهدیطبقه 

ایندنگی  هندی   . رتبه هد را باای ها قلم بدست ا  آعرینم 

بدست آاده را بصدرت صرددی ااتب کاده ع بنا اسندو   

در ااحلنه  . طیف لیکات طبقه اقلا  را تریی  ان  نمندئیم  

طبقه بندی ها کدا  از اندلهد بند   « در صد اطدبقت»برد اد 

ه از رعش ایدگی  رتبه هد را بدست طبقه بندی بدست آاد

را دارد «  در صند اطدبقنت  »ادل  که بیشنیای   . ا  آعریم

 (   جدعل.)به عندان اندسبیای  شندریه ا  شدد

نتایج اولویت بندی مدلها با استفاده از میانگین  .2جدول 

 رتبه ها

 ادل ع درصد اطدبقت اعلدیت

 اطدبقت% 76ادل فدن ع ژعع بد  اعلدیت اعل

 اطدبقت%  7ادل پیشنهددی  بد  دیت دع اعل

 اطدبقت%  6ادل عان لانگ بد  اعلدیت سد 

 اطدبقت% 7 ادل بد  -آر اعلدیت چهدر 

 اطدبقت% 9 ادل سنی  بد  اعلدیت پنجم

 

 نتيجه  ييم و پيشنقا ات -8

اعلدییهدی اعل .  اشدهده ا  شدد  همدنطدر که در جدعل 

شنهددی اریصدص یدفینه  ع دع  به ادل فدن عژعع ع ادل پی

است ع ای  ااا ا  تداند بنه دلینل نداشنی  نقندط ضنرف      

ادلهدی قبل  در ادل پیشنهددی ا  بدشد ادل فندن ع ژعع  

نیز هاچند اشکل احدسبدت طدلان  را دارد عل  بد در نظا 

گافی  دع جنبه انا  ع ا بت اریدرهد تدانسنیه در اعلدینت   

چند اریندره   ABCی بندباای  در طبقه بند. دع  قاار گیاد

( ا بت ید انان  )ادجددی در نظا گافی  ندع رابطه اریدرهد

به عندان . بد نماه اقلا  از اهمیت عیژه ای با ردردار است

ادل بد در نظنا گنافی  رابطنه     -ا دل ادل عان لانگ ع آر

ا بت تمد  اریدرهند در اعلدینت هندی آرنا قناارا گافینه       

دع اریدر قیمت عاحد  ادل سنی  نیز به دلیل اینکه فقط.اند

ع اصاف سدلیدنه را در نظا ا  گیادا رتبه آرا را به رندد  

 .اریصدص داده است

ادلهدئ  که جنبه هدی ا بت ع انا  اریدرهد بند سنطح    

عملکاد ادجددی را در نظا گافیه اند بد اریلاف فدحشن   

در درصد اطدبقت بد طبقه بندی رعش ایدنگی  رتبه هد در 

ار گافیه اند بندباای  پیشنهدد ا  شدد اعلدییهدی نیست قا

چند اریدره ادجنددی اندلهدئ  کنه     ABCدر طبقه بندی 

هم جنبه انا  ع هم جنبه ا بنت اریدرهند را در نظنا ان      

گیاند نسبت به ادلهدی دیگای که ای  عیژگن  را نداشنیه   

تاجیح داده شدند حی  اگناای  اندل هند دارای ازییهندی     

 .ت بدشنددیگای از جمله سددگ  احدسبد

عان ادلهد ی ادرد اسیادده در این  اقدلنه شندال اندل      

 ادلا طبقه بندی سنی  ع ادل -ا ادل  فدن ع ژععا آرلانگ
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پیشنهددی ا  بدشند که ها کدا  از این  اندلهد تدضنیح ع    

قلننم ادجننددی انیینندب شننده از  11 آزانندن آنهنند رعی  

انبدرهدی تدلیدی دارل  شاکت سدیپد با اسدو چهدر اریدر 

قیمت عاحدا ضایب اصافازادن انیظدر ع ایزان سنادرش  

پ  از اقدیسه ادلهد  بند اسنیادده از   . نیز آاده استسدلیدنه 

ادل ارائنه شنده اندل فندن ع ژعع ع اندل پیشننهددی در       

اندل ع   -ع اندلهدی عان لاننگا آر  اعلدیت هدی نیسنت  

پنژعهش در  . ادل سنی  در اعلدییهدی آرا قاار گافیه انند 

ه ادلهد ی ارائه شده درای  اقدلنه بند اندلهد ی    زاینه اقدیس

دیگای از قبیل تجزیه ع تحلیل سلسله اااتبن ا الگندرییم   

... ژِنییننک ا الگنندرییم شننبکه هنندی عصننب  اصننندع  ع  

همچنی  اطدلره کدال رعشهدی ارائه شنده در زایننه طبقنه    

چننند ارینندره ادجننددی ع تریننی  ازییهنند ع  ABCبننندی 

آنهند بند اسنیادده از تکنینک      اردیب آنهد ع اعلدینت بنندی  

ا  تدانند ادجنب تدسنره     تجزیه ع تحلیل سلسله اااتب 

از . شندد  چند اریدره ادجددی  ABCادضدع طبقه بندی 

جمله اریدرهدئ  کنه ان  تندان بناای اسنیادده از تکنینک       

تجزیه ع تحلیل سلسله اااتب  در نظا گافت ا  تندان بنه   

 درجننه کمنن  بننددن رعشا درجننه کیانن  بننددن رعشا   

پیچیدگ  احدسبدت  رعشا ندع رابطه ای کنه رعش بناای   

... اریدرهد بد سطح عملکاد اقنلا  در نظنا گافینه اسنت ع    

 .اشدره کاد
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 لیست نمونه انتخابی ازانبارهای تولیدی داخلی شرکت سایپاو مشخصات آنها.  3جدول 
 

 (کدرتن )انبدر اداد اعلیه - انبدر ادنیدژ  - انبدر شدس   - ( اسیدندارد)انبدر اداد اعلیه - انبدر قدای احاکه  - : انبدرهد

 قدلبهد -7 تدارکدت  -  سدزه گسیا  - اگدادتدر  - : تدای  کنندگدن

 کد کدلا ردیف

تدای  

کننده 

 کدلا

قیمت عاحد  

 (ریدل)

ضزیب 

 اصاف

زادن 

 (رعز)انیظدر

 ایزان سادرش

انبدر  سدلیدنه

 کدلا

1 0102552535 1 109024 1 2 400000 1 

2 0101105530 1 266056 5 1 2000000 1 

3 0101105515 1 26087 4 4 1600000 1 

4 0103305535 1 194578 1 2 400000 1 

5 0100555535 1 3287 1 4 400000 1 

6 0100535533 1 83563 1 3 400000 1 

7 0105555533 2 6409063 1 1 400000 1 

8 0105525551 2 6951845 1 1 400000 1 

9 0105530500 1 491375 1 2 400000 1 

10 0105325530 2 6881473 1 1 400000 1 

11 0105352503 1 6851 1 2 400000 1 

12 0105355521 1 21000 1 4 400000 1 

13 0105250532 2 1008406 1 1 400000 1 

14 0105255535 2 0004100 1 1 400000 1 

15 0105200535 1 76654 1 2 400000 1 

16 0105220535 1 222894 1 2 400000 1 

17 0105355515 1 94860 1 2 400000 1 

18 0105325355 1 209746 1 2 400000 1 

19 0105055253 1 231454 1 1 400000 1 

20 0105305323 1 91698 1 4 400000 1 

21 5541002644 1 311 1 10 400000 2 

22 5376118071 1 503 1 10 400000 2 

23 5376000968 1 347 4 10 1600000 2 

24 5376510036 33 2500 1 10 400000 2 

25 5541003268 1 31 1 10 400000 2 

26 5376057609 1 2594 1 10 400000 2 

27 5541001311 1 119 2 10 800000 2 

28 5376137017 1 148 1 10 400000 2 

29 5376137025 1 211 1 10 400000 2 

30 5376027025 1 700 1 8 400000 2 

31 5376148027 1 148 1 8 400000 2 

32 5376198024 1 1581 1 8 400000 2 

33 5376000844 11 2000 5 10 2000000 2 

34 5376439013 1 2495 4 10 1600000 2 

35 5376392017 1 264 1 10 400000 2 

36 5376047034 1 1200 4 10 1600000 2 

37 5376278036 1 167200 1 5 400000 2 

38 5542004020 1 576 1 10 400000 2 

39 5376430067 1 422 1 10 400000 2 

40 5376440011 1 228 1 10 400000 2 

41 0103552512 1 60770 1 2 400000 3 

42 0105310535 1 92374 1 2 400000 3 

43 0550522501 1 4821 1 8 400000 3 
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44 0105311530 1 16358 1 3 400000 3 

45 0105025532 1 15278 1 5 400000 3 

46 0105025505 1 1703 1 5 400000 3 

47 0105105525 1 71098 1 2 400000 3 

48 0105102531 1 19541 1 3 400000 3 

49 0105105525 1 19502 1 3 400000 3 

50 2501050553 30 116280 1 2 400000 3 

51 0105055353 30 149295 1 2 400000 3 

52 5376129120 1 3004 1 4 400000 3 

53 5376433090 1 10812 1 4 400000 3 

54 
-5376433147

5376433201 1 6271 2 
8 800000 

3 

55 
-5376433163

5376433228 1 6078 2 
8 800000 

3 

56 
-5376433180

5376433244 1 2563 2 
8 800000 

3 

57 
-5376433279

5376433295 1 5270 2 
8 800000 

3 

58 5376620176 30 12885 1 4 400000 3 

59 5376620370 30 27890 1 4 400000 3 

60 5376530169 1 18324 1 5 400000 3 

61 5376362070 1 717 2 10 800000 4 

62 5376001913 1 14595 1 8 400000 4 

63 1553760510 1 14229 1 2 400000 4 

64 5376610138 1 56389 1 3 400000 4 

65 5376294015 1 6156 2 8 800000 4 

66 5376444017 1 398 7 10 2800000 4 

67 5376294023 1 6156 2 8 800000 4 

68 5376130110 1 23650 1 8 400000 4 

69 5376072012 1 10225 1 8 400000 4 

70 5376153012 1 96481 1 5 400000 4 

71 5376252010 1 46785 1 4 400000 4 

72 5376610278 1 56389 1 3 400000 4 

73 5376660127 1 21080 1 8 400000 4 

74 5376186026 1 1507 2 5 800000 4 

75 5376151010 1 2540 2 8 800000 4 

76 5376334017 1 1813 1 8 400000 4 

77 5376282017 1 8532 1 5 400000 4 

78 5376610014 1 3974 1 3 400000 4 

79 5544003013 1 861 2 10 800000 4 

80 5376291016 1 3636 2 4 800000 4 

81 5376690115 1 13280 1 4 400000 5 

82 0105305525 1 33174 1 4 400000 5 

83 5376059075 1 3036 2 5 800000 5 

84 5376193014 1 864 2 10 800000 5 

85 5376134034 1 1528 2 10 800000 5 

86 5376117016 1 503 4 5 1600000 5 

87 5376217010 1 2278 2 5 800000 5 

88 0105202525 1 18919 1 5 400000 5 

89 5376118330 1 450 4 10 1600000 5 

90 5376294031 1 3557 3 5 1200000 5 

91 5376370021 1 2024 1 5 400000 5 

92 7623101353 1 14334 1 5 400000 5 
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93 5376180290 2 25300 1 5 400000 5 

94 0105250533 1 16089 1 4 400000 5 

95 0105055330 1 151776 1 3 400000 5 

96 5376149040 1 475 6 10 2400000 5 

97 0105255355 1 40425 1 5 400000 5 

98 0105315320 1 22273 1 4 400000 5 

99 0051001055 1 17180 1 3 400000 5 

100 0105553205 1 70350 1 4 400000 5 
 

طبقه بندی  نمونه انتخابی با استفاده از مدلهای مورد استفاده و مدل پیشنهادی . 4جدول   

 (کدرتن )علیهانبدر اداد ا - انبدر ادنیدژ  - انبدر شدس   - ( اسیدندارد)انبدر اداد اعلیه - انبدر قدای احاکه  - : انبدرهد

 کد کدلا ردیف

طبقه 

بندی 

ادل 

 سنی 

طبقه 

 -بندی آر

 ادل

طبقه 

بندی 

ادل فدن 

 ع ژعع

طبقه 

بندی 

ادل عان 

 لانگ

طبقه 

بندی 

ادل 

 انبدر کدلا پیشنهددی

1 0102552535 A C C C C 1 

2 0101105530 A A B B C 1 

3 0101105515 A B A B B 1 

4 0103305535 A C C C C 1 

5 5555350100 C B C B C 1 

6 0100535533 A C C C C 1 

7 0105555533 A B C C C 1 

8 0105525551 A A B B C 1 

9 0105530500 A C C C C 1 

10 0105325530 A A B C C 1 

11 0105352503 C C C C C 1 

12 0105355521 B B C B C 1 

13 0105250532 A C C C C 1 

14 0105255535 A B C C C 1 

15 0105200535 B C C C C 1 

16 0105220535 A C C C C 1 

17 0105355515 A C C C C 1 

18 0105325355 A C C C C 1 

19 0105055253 A C C C C 1 

20 0105305323 A B C B C 1 

21 5541002644 C A B A A 2 

22 5376118071 C A B A A 2 

23 5376000968 C A A A A 2 

24 0365376510 C A B A A 2 

25 5541003268 C A B A A 2 

26 5376057609 C A B A A 2 

27 5541001311 C A B A A 2 

28 5376137017 C A B A A 2 

29 5376137025 C A B A A 2 

30 5376027025 C A B A B 2 

31 5376148027 C A B A B 2 

32 5376198024 C A B A B 2 

33 5376000844 B A A A A 2 

34 5376439013 B A A A A 2 

35 5376392017 C A B A A 2 

36 5376047034 C A A A A 2 

37 5376278036 A B C B C 2 

38 5542004020 C A B A A 2 

39 5376430067 C A B A A 2 
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40 5376440011 C A B A A 2 

41 0103552512 B C C C C 3 

42 0105310535 A C C C C 3 

43 0522501055 C A B A B 3 

44 0105311530 B C C C C 3 

45 0105025532 B B C B C 3 

46 0105025505 C B C B C 3 

47 0105105525 B C C C C 3 

48 0105102531 B C C C C 3 

49 0105105525 B C C C C 3 

50 0105055325 A C C C C 3 

51 0105055353 A C C C C 3 

52 5376129120 C B C B C 3 

53 5376433090 B B C B C 3 

54 
-5376433147

5376433201 
B A A 

A B 3 

55 
-5376433163

5376433228 
B A A 

C C 3 

56 
-5376433180

5376433244 
C A A 

C C 3 

57 
-5376433279

5376433295 
B A A 

C C 3 

58 5376620176 B B C C C 3 

59 5376620370 B B C C C 3 

60 5376530169 B B C C C 3 

61 5376362070 C A A C C 4 

62 5376001913 B A B C C 4 

63 5376051015 B C C C C 4 

64 5376610138 B C C C C 4 

65 5376294015 B A A A B 4 

66 5376444017 C A A A A 4 

67 5376294023 B A A A B 4 

68 5376130110 B A B A B 4 

69 5376072012 B A B A B 4 

70 5376153012 B B C B C 4 

71 5376252010 B B C B C 4 

72 5376610278 B C C C C 4 

73 5376660127 B A B A B 4 

74 5376186026 C B C B B 4 

75 5376151010 C A A A B 4 

76 5376334017 C A B A B 4 

77 5376282017 B B C B C 4 

78 5376610014 C C C C C 4 

79 5544003013 C A A A A 4 

80 5376291016 C B C B C 4 

81 5376690115 B B C B C 5 

82 0105305525 B B C B C 5 

83 5376059075 C B C B B 5 

84 5376193014 C A A A A 5 

85 5376134034 C A A A A 5 

86 5376117016 C B C B B 5 

87 5376217010 C B C B B 5 

88 0105202525 B B C B C 5 

89 5376118330 C A A A A 5 

90 5376294031 B B B B B 5 

91 5376370021 C B C B C 5 

92 5376231013 B B C B C 5 

93 5376180290 B B C B C 5 

94 0105250533 B B C B C 5 

95 0105055330 A C C C C 5 

96 5376149040 C A A A A 5 

97 0105255355 B B C B C 5 

98 0105315320 B B C B C 5 

99 0105500510 B C C C C 5 

100 0105553205 B B C B C 5 
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میانگین رتبه های اقلام و طبقه بندی آنها .5جدول   

 کد کدلا ردیف

ایدنگی  رتبه هدی ها 

 قلم

طبقه بندی 

 انبدر کدلا اقلا 

1 0102552535 4.2 C 1 

2 0101105530 2.6 B 1 

3 0101105515 2.2 A 1 

4 0553501033 4.2 C 1 

5 0100555535 4.2 C 1 

6 0100535533 4.2 C 1 

7 0105555533 3.8 C 1 

8 0105525551 2.6 B 1 

9 0105530500 4.2 C 1 

10 0105325530 3 B 1 

11 0105352503 5 C 1 

12 0105355521 3.8 C 1 

13 0105250532 4.2 C 1 

14 0105255535 3.8 C 1 

15 0105200535 4.6 C 1 

16 0105220535 4.2 C 1 

17 0105355515 4.2 C 1 

18 0105325355 4.2 C 1 

19 0105055253 4.2 C 1 

20 0105305323 3.4 B 1 

21 5541002644 2.2 A 2 

22 5376118071 2.2 A 2 

23 5376000968 1.8 A 2 

24 5376510036 2.2 A 2 

25 5541003268 2.2 A 2 

26 5376057609 2.2 A 2 

27 5541001311 2.2 A 2 

28 5376137017 2.2 A 2 

29 5376137025 2.2 A 2 

30 5376027025 2.6 C 2 

31 5376148027 2.6 C 2 

32 5376198024 2.6 C 2 

33 5376000844 1.4 A 2 

34 5376439013 1.4 A 2 

35 5376392017 2.2 A 2 

36 5376047034 1.8 A 2 

37 5376278036 3.4 B 2 

38 5542004020 2.2 A 2 

39 5376430067 2.2 A 2 

40 5376440011 2.2 A 2 

41 0103552512 4.6 C 3 

42 0105310535 4.2 C 3 

43 0105505225 2.6 B 3 

44 0105311530 4.6 C 3 

45 0105025532 3.8 C 3 

46 0105025505 4.2 C 3 

47 0105105525 4.6 C 3 
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 چند معیاره موجودي  ABCارائه رهیافتی جدید براي مقایسه نتایج بکارگیري مدلهاي طبقه بندي
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48 0105102531 4.6 C 3 

49 0510552501 4.6 C 3 

50 0105055325 4.2 C 3 

51 0105055353 4.2 C 3 

52 5376129120 4.2 C 3 

53 5376433090 3.8 C 3 

54 5376433201-5376433147 1.8 A 3 

55 5376433228-5376433163 3 B 3 

56 5376433244-5376433180 3.4 B 3 

57 5376433295-5376433279 3 B 3 

58 5376620176 4.2 C 3 

59 5376620370 4.2 C 3 

60 5376530169 4.2 C 3 

61 5376362070 3.4 B 4 

62 5376001913 3.4 B 4 

63 5376051015 4.6 C 4 

64 5376610138 4.6 C 4 

65 5376294015 1.8 A 4 

66 5376444017 1.8 A 4 

67 5376294023 1.8 A 4 

68 5376130110 2.2 A 4 

69 5376072012 2.2 A 4 

70 5376153012 3.8 C 4 

71 5376252010 3.8 C 4 

72 5376610278 4.6 C 4 

73 5376660127 2.2 A 4 

74 5376186026 3.8 C 4 

75 5376151010 2.2 A 4 

76 5376334017 2.6 B 4 

77 5376282017 3.8 C 4 

78 5376610014 5 C 4 

79 5544003013 1.8 A 4 

80 5376291016 4.2 C 4 

81 5376690115 3.8 C 5 

82 0105305525 3.8 C 5 

83 5376059075 3.8 C 5 

84 5376193014 1.8 A 5 

85 5376134034 1.8 A 5 

86 5376117016 3.8 C 5 

87 5376217010 3.8 C 5 

88 0105202525 3.8 C 5 

89 5376118330 1.8 A 5 

90 5376294031 3 B 5 

91 5376370021 4.2 C 5 

92 3762310135 3.8 C 5 

93 5376180290 3.8 C 5 

94 0105250533 3.8 C 5 

95 0105055330 4.2 C 5 

96 5376149040 1.8 A 5 

97 0105255355 3.8 C 5 

98 0105315320 3.8 C 5 

99 0105500510 4.6 C 5 

100 0105553205 3.8 C 5 

 


